
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 28/2022/ZOM

U S N E S E N Í
1. schůze Rady města Opočna

konaná dne 24. 10. 2022 v kancelář starostky města od 16:00 hod.

1R/2022/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky.

1R/2022/2 Rada města Opočna uděluje společnosti CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Praha 9, 19000
souhlas s umístěním optické přípojky a vnitřních rozvodů v těchto nemovitostech: bytový
dům na  adrese  Podzámčí  čp.  716,  717  a  Tyršova  620  –  621  a  souhlasí  s  navrženým
technickým řešením.

1R/2022/3 Rada  města  Opočna  schvaluje  uzavření  smlouvy  o  odepisování  technického  zhodnocení
pronajatého majetku mezi společností Česká pošta, s. p., sídlem Politických vězňů 909/4,
225 99 Praha 1, IČO: 47114983 a městem Opočnem.

1R/2022/4 Rada města Opočna schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu prostor sloužících podnikání ve II.
NP budovy čp. 462, která je součástí pozemku parc. č. 450, vše v obci Opočno, k. ú. Opočno
pod Orlickými horami mezi městem Opočnem a firmou Prádelna Opočno spol. s.r.o., sídlem
v Kopečku 169/14, 500 03 Hradec Králové, IČO: 14448467.

1R/2022/5 Rada města Opočna rozhodla o vyžádání vizualizace nového zastřešení předzahrádky a nové
předzahrádky  u  domu  č .p .  64  v  Zámecké  u l ic i  a  zákresu  do  fotograf ie
předmětného  místa.  Návrh  bude  konzultován  s  městským  architektem.

1R/2022/6 Rada města Opočna rozhodla zveřejnit záměr na pronájem nebytových prostor č. 321, 322,
323 sloužící podnikání o celkové výměře podlahové plochy 40,8 m2 umístěných ve III. NP
budovy čp. 462, která je součástí pozemku parc. č. 450 v obci Opočno, katastr. území Opočno
pod Orlickými horami.

1R/2022/7 Rada města Opočna schvaluje Dodatek č. 1 Plánu inventur na rok 2022.

1R/2022/8 Rada města Opočna schvaluje předložené rozpočtové opatření R/10/2022.

1R/2022/9 Rada města Opočna schvaluje navržený splátkový kalendář pro pana *** a dohodu o Uznání a
zaplacení dluhu.

1R/2022/10 Rada města Opočna schvaluje uzavření Smlouvy o zřízení místa zpětného odběru v rámci
projektu „Zelená obec“ s firmou REMA Systém, a.s., IČO 645 10 263, se sídlem Budějovická
1667/64, 140 00 Praha 4.

1R/2022/11 Rada města Opočna rozhodla zveřejnit  záměr na pronájem nebytového prostoru č.  317
sloužící podnikání o celkové výměře podlahové plochy 13 m2 umístěného ve III. NP budovy
čp. 462, která je součástí pozemku parc. č. 450 v obci Opočno, katastr. území Opočno pod
Orlickými horami.

1R/2022/12 Rada města Opočna souhlasí s vybudováním kamerového systému a s modernizací Wi-Fi
v  objektu  čp.  310  KND a  rozhodla  zadat  zakázku  společnosti  ACT  Plus  s.r.o.,  sídlem
Opočenská 531, 518 01 Dobruška, IČO: 252903010.

1R/2022/13 Rada  města  Opočna  schvaluje  uzavření  Mateřské  školy  v  Opočně  v  období  Vánoc
od 27.12.2022 do 30.12.2022.

1R/2022/14 Rada města Opočna souhlasí s realizací projektu „Výsadby u kapličky v Čánce“ v roce 2023.
Náklady budou zařazeny do rozpočtu na rok 2023.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

1R/2022/15 Rada města Opočna rozhodla o zřízení bytové a sociální komise v následujícím složení:

Předseda: Alena Stodolová

Členové: Alice Rabenseifnerová, Soňa Česenková, Jiří Cvejn, Václav Slezák

1R/2022/16 Rada města Opočna rozhodla o zřízení Povodňové a krizové komise v tomto složení:

Předseda: Šárka Škrabalová

Členové: Mgr. Renáta Černá, Ing. David Ptáček, Martin Cihlář, Luboš Hradecký, Ing. Václav
Kalenda

1R/2022/17 Rada města Opočna rozhodla o zřízení likvidační komise ve složení:

Šárka  Škrabalová,  Mgr.  Renáta  Černá,  Jana  Mudrochová,  DiS.,  Ing.  Petra  Valterová,
zapisovatelka: Lucie Stonjeková, DiS.

1R/2022/18 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  tím,  aby  organizace  Junák  Opočno  využila  bezplatně
prostory hasičské zbrojnice pro promítání fotek z celoročních aktivit organizace. Promítání
proběhne 5. 11. 2022 od 15,00 hodin do cca 17,00 hodin.

1R/2022/19 Rada města Opočna ruší usnesení č. 100R/2022/2 schválené na zasedání rady města Opočna
dne 10. října 2022 týkající se nákupu licence QRkni.cz od společnosti Asseco Solutions, a.s.   
  

1R/2022/20 Rada města Opočna rozhodla o konání akce Mikuláš 2022 v omezeném rozsahu. Namísto
každoroční  velké show bude uspořádáno pouze komorní  rozsvícení  stromu s  omezeným
doprovodným programem v minimálním rozsahu.

1R/2022/21 Rada města Opočna schvaluje Operační plán zimní údržby města pro zimní sezónu 2022 -
2023.

1R/2022/22 Rada  města  Opočna  souhlasí  s  prosloužením  termínu  pro  vypracování  DZS  a  DPS  na
rekonstrukci objektu čp. 2, a to do 30. 11. 2022.

1R/2022/23 Rada města Opočna souhlasí s realizací výměny vchodových dveří v objektu čp. 85 hasičská
zbrojnice v Opočně.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada města Opočna bere na vědomí vyhodnocení záměru č. 34/2022 na prodej bytové jednotky č. 623/9
v bytovém domě čp. 622 – 623 v Dobrušské ulici v Opočně.

Rada města rozhodla bytovou jednotku č. 623/9 v bytovém domě čp. 622 - 623 na pozemku parc. č. 319/1 –
zastavěná plocha a nádvoří, společně s podílem 484/11067 na společných částech budovy a pozemku parc.
č. 319/1 a pozemku parc. č. 319/13 - ostatní plocha se stavbou dřevníku, vše v obci Opočno, k. ú. Opočno pod
Orlickými horami již k prodeji nenabízet. Bytová jednotka bude obsazena nájemcem na základě doporučení
BSK.

Rada města Opočna bere na vědomí zápis  č.  11/2022 z jednání  správní  rady společnosti  Domov F.  A.
Skuherského, z.ú..



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Šárka Škrabalová
starostka  města


